



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**CACHOEIRA DOURADA**

AGENTE PROMOTOR: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA

Rua 10 Quadra 26C s/n Centro - Distrito de Nilópolis, Cachoeira Dourada-Goiás.

OBJETO: Reforma e Adaptação da nova UBS de Nilópolis - Tipo 1

ART Nº 1020170167595

TABELA 128 AGETOP: Desonerada - Nov. 2017 e SINAPI Dezembro 2017 Desonerada

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	Quant.	Custo Unit. Material	Custo Mão de Obra	CUSTO TOTAL
<b>Reforma e Adaptação da nova UBS de Nilópolis - Tipo 1</b>								<b>109.677,41</b>
			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>5.655,41</b>
1.1	AGETOP	21601	EPI/PCMAT/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (>= 20 EMPREGADOS) - ÁREAS	m²	32,84	15,38	-	505,13
1.2	AGETOP	21301	PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA 26 COM PINTURA, AFIxada EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO AGETOP	m²	12,00	146,59	1,72	1.779,72
1.3	AGETOP	20210	BARRACÃO DE OBRAS PADRÃO AGETOP/2014 ( BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS), COM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ ).	m²	6,00	113,40	36,37	898,62
1.4	AGETOP	30114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - ( EXCLUSO O TRANSPORTE )	Un	1,00	114,14	100,72	214,86
1.5	AGETOP	30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - ( EXCLUSO O TRANSPORTE )	Un	1,00	114,14	100,72	214,86
1.6	AGETOP	20102	DEMOLICAO-COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m²	114,17	-	1,91	218,06
1.7	AGETOP	20118	DEM.ALVEN.TUJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	m³	6,00	-	20,50	123,00
1.8	AGETOP	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	h	15,00	-	57,67	865,05
1.9	AGETOP	250102	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	h	30,00	-	27,87	836,10
			<b>INFRAESTRUTURA</b>					<b>7.830,82</b>
2.1	AGETOP	40101	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m³	8,67	-	25,99	225,43
2.2	AGETOP	40903	REATERRO COM APILOAMENTO	m³	4,34	-	13,94	60,45
2.3	AGETOP	50302	ESTACA A TRADO DIAMETRO DE 30 CM	m	39,00	17,76	22,96	1.588,08
2.4	AGETOP	51009	FORMA TABUA PINHO P/FUNDACOES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m²	43,37	15,68	28,08	1.897,78
2.5	AGETOP	52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	kg	249,03	3,36	1,73	1.267,56
2.6	AGETOP	52014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	199,22	3,84	1,51	1.065,85
2.7	AGETOP	51030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	4,98	254,28	48,65	1.508,77
2.8	AGETOP	51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m³	4,98	0,08	24,51	122,47
2.9	AGETOP	121105	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE / "PÉ" DE PAREDE / PEITORIL E ALVENARIA DE UM MODO GERAL COM CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXÍVEL - 2 DEMÃOS ( ESPECÍFICO PARA OBRAS DE REFORMA)	m²	10,84	6,40	2,31	94,43
			<b>ESTRUTURA E COBERTURA</b>					<b>32.770,52</b>
3.1	AGETOP	60192	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m²	333,00	8,03	6,57	4.861,80
3.2	AGETOP	60304	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	kg	266,40	3,90	1,73	1.499,83
3.3	AGETOP	60314	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	133,20	3,84	1,51	712,62
3.4	AGETOP	60800	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	3,33	0,08	31,22	104,23
3.5	AGETOP	60518	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=30 MPA	m³	3,33	273,96	48,65	1.074,29
3.7	SINAPI	94218	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m²	328,44	74,65	-	24.517,75
			<b>FORRO</b>					<b>41.724,49</b>
4.1	AGETOP	210498	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS SECAS ESPESSURA DE 12,5MM	m²	556,77	47,00	-	26.168,28
4.2	AGETOP	140202	GRADEADO CAIBROS/RIPAS SUPORTE PARA O GESSO ACARTONADO	m²	556,77	20,17	7,77	15.556,21
<b>TOTAL DA OBRA sem BDI</b>								<b>87.981,24</b>
							<b>BDI - AGETOP</b>	<b>24,66%</b>
<b>TOTAL DA OBRA com BDI</b>								<b>109.677,41</b>
<b>Plano de Aplicação - Concedente (Governo do Estado de Goiás)</b>							<b>91,2%</b>	<b>100.000,00</b>
<b>Plano de Aplicação - Proponente (Município de Cachoeira Dourada)</b>							<b>8,8%</b>	<b>9.677,41</b>

Cachoeira Dourada-GO, 03/07/2018

ENG. CIVIL LUCIANO DE CASTRO PEREIRA

ENG. CIVIL CREA: 5575-D/GO